

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	1.133,71	1.133,71
Z13.17	Ud COMPONENTES PARA LA RED DE DISTRIBUCIÓN INTERIOR.								
	ud.Componentes para la red eléctrica de distribución interior de sub-cuadro: cajas de derivación con tapas y regletas de conexión. Incluso accesorios necesarios para su correcta instalación. Totalmente montados, conexionados y probados. Incluye: Colocación de cajas de derivación.								
	Subcuadro y Cuadro individual	1					1,00		
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	578,38	578,38
Z13.18	ud TRASLADO, REPARACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE FAROLA EXISTENTE								
	Ud. Traslado, reparación y puesta en servicio de farola existente, con decapado de pintura existente, lacado en negro mate y reposición de pantallas, incluso sustitución de luminaria según grado de deterioro a juzgar por la D.F. contemplando en este caso la sustitución de todas las de la línea. Incluye cimentación, anclajes de báculas y reposición de red eléctrica enterrada aprovechando la zanja abierta para saneamiento, conexionado a cuadro eléctrico y sustitución de lámparas por otras más eficientes tipo led. Se medirá la unidad completamente ejecutada y funcionando.								
	farolas existentes	3					3,00		
						SUMA A ORIGEN	3,00		
							3,00	722,19	2.166,57
Z13.19	Ud PANTALLA ARMSTRONG 600X600 EMPOTRABLE LED 40W,IP44,4000°K								
	Ud. Pantalla empotrable Armstrong de led 40 w, cuerpo fabricado en aluminio con recubrimiento de pintura al horno, dimensiones 600x600 mm, modelo Slim Led UGR<19 de la marca Secom o similar, IP44, con optica de PMMA para iluminación homogénea en toda su superficie. Incluye driver y módulo leds Osram Duris E5 con flujo luminoso 4.000 lúmenes y 4.000°K de temperatura de color. Color a elegir por la D.F. Incluso replanteo y conexionado. Se incluye la retirada separativa de residuos al punto de carga. Incluso p.p. de pequeño material, medios auxiliares y costes indirectos. Medida la unidad completamente ejecutada.								
	vestibulo	1					1,00		
	sala de espera	4					4,00		
						SUMA A ORIGEN	5,00		
							5,00	69,00	345,00
L01240	ud Extintor de nieve carbónica CO2 2 kg, colocado								
	Extintor portátil de nieve carbónica CO2, de eficacia 34B, con 2 kg de agente extintor, con vaso difusor, según UNE 23110.								
		1					1,00		
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	146,08	146,08
L01054	ud Extintor polvo ABC 6 kg, colocado								
	Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 34A/233B de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según Norma UNE 23110, colocado.								
		4					4,00		
						SUMA A ORIGEN	4,00		
							4,00	79,59	318,36